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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	3.263.710,88
	4.020.095,64
	123,2

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	2.729.030,89
	4.049.944,73
	148,4

	
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	0,00
	29.849,09
	-

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	481.256,51
	97.527,25
	20,3

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	481.256,51
	97.527,25
	20,3

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	127.376,34
	-



Centar za pružanje usluga u zajednici Mali dom gradska je ustanova u sustavu socijalne zaštite i proračunski korisnik Grada Zagreba koja djeluje kao dnevni centar za rehabilitaciju djece i odraslih osoba s višestrukim teškoćama i oštećenjem vida.
Usluge koje nudi Centar za pružanje usluga u zajednici Mali dom su:
poludnevni i cjelodnevni boravak za djecu i odrasle osobe
savjetovanje
stručna procjena
psihosocijalno savjetovanje
pomoć pri uključivanju u programe odgoja i redovitog obrazovanja
rana razvojna podrška
psihosocijalna podrška
Skupine kojoj se pružaju usluge:
djeca i mladi od 0 do 21 godine u središnjici na adresi Baštijanova 1 d
odrasle osobe od 18 godine u Podružnici za pružanje usluga odraslim osobama na adresi Badalićeva 23 a
pružanje rane razvojne podrške na adresi Avenija Dubrovnik 15, aneks paviljona 34


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	3.263.710,88
	4.020.095,64
	123,2



Prihodi u 2025. g. povećani su u odnosu na 2024. g. zbog pokrića povećanih rashoda za zaposlene radi povećanja broja zaposlenih, te rasta osnovice i koeficijenata za obračun plaće, te povećanih materijalnih rashoda zbog širenja Centra u 2025. g.
Uz navedeno, u 2025. g. Centru Mali dom doznačena su sredstva u sklopu predfinanciranja EU projekta Horizont: Fair Future.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6321
	Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija
	6321
	28.990,00
	91.024,37
	314,0



U 2025. g. uz redovan prihod od partnerske institucije Perkins International, doznačena su i EU sredstva u sklopu predfinanciranja EU projekta Horizont: Fair Future.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6361
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	6361
	306.139,61
	399.825,58
	130,6



U 2025. g. povećani su prihodi od Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike na temelju ugovornih obveza radi povećanog broja korisnika, te povećane cijene socijalnih usluga od 01.04.2025. g.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6711
	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja
	6711
	2.358.819,62
	3.419.540,69
	145,0



U 2025. g. povećani su prihodi iz nadležnog proračuna Grada Zagreba za pokriće povećanih rashoda za zaposlene i materijalne rashode, a sve sukladno rastu rashoda kao posljedice širenja Centra.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	2.729.030,89
	4.049.944,73
	148,4



U 2025. g. bilježimo rast rashoda poslovanja zbog povećanja broja zaposlenih, te rasta osnovice i koeficijenata za obračun plaće, kao i rast materijalnih rashoda radi širenja Centra Mali dom.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3238
	Računalne usluge
	3238
	15.849,01
	51.066,67
	322,2



U 2025. g. bilježimo značajan rast rashoda za računalne usluge, koji je također posljedica značajnog rasta zaposlenih za koje je bilo potrebno osigurati opremljenost i podršku za osposobljavanje novootvorenih radnih mjesta, te stalnu podršku za povećani broj radnih jedinica.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3295
	Pristojbe i naknade
	3295
	863,41
	5.821,37
	674,2



U 2025. g. povećan je iznos rashoda za pristojbe i naknade zbog povećanja obujma usluga čuvanja imovine, te povećanih troškova registracije službenih automobila.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	9661
	Prihodi od prodaje proizvoda i robe i pruženih usluga - nenaplaćeni
	9661
	210.925,63
	313.758,01
	148,8



U 2025. g. povećan je iznos obračunatih prihoda od pruženih usluga, prvenstveno usluga financiranih od strane Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (šifre 421+422+423+424+425+426)
	42
	480.168,04
	97.527,25
	20,3



U 2025. g. manji su rashodi za nabavu nefinancijske imovine u odnosu na 2024. g., obzirom da je visok iznos navedenih rashoda u 2024. g. bio posljedica opremanja dvije novootvorene podružnice.

Bilanca
Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	129
	Ostala potraživanja
	129
	2.247,75
	52.820,38
	2349,9



Ostala potraživanja odnose se najvećim dijelom na plaćene predujmove za robu i usluge za koje do izrade financijskih izvještaja nismo primili e-račune, što će biti riješeno u 2026. g.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	166
	Potraživanja za prihode od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i za povrat po protestiranim jamstvima
	166
	108.529,49
	170.170,92
	156,8



U 2025. g. bilježimo rast potraživanja od pruženih usluga radi većeg broja, te više cijene pruženih usluga.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	239
	Ostale tekuće obveze
	239
	44.991,96
	0,00
	0



U 2024. g. obveze za povrat neutrošenih sredstava u nadležni proračun bile su iskazane na kontu 239, dok je u 2025. g. navedena obveza iskazana na kontu 271.

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	109
	Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane
	109
	3.210.287,40
	4.147.471,98
	129,2



Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji pripadaju u Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane.

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	
	Dugotrajna nefinancijska imovina u pripremi
	P021
	191.546,25
	0,00
	0



Promjene u obujmu dugotrajne nefinancijske imovine u iznosu 191.546,25 eura odnosi se na prijenos imovine sadržane u troškovniku za opremanje objekta na lokaciji Huga Badalića 23 A, prenesene na Centar Mali dom od strane Grada Zagreba, Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne poslove.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	231
	Obveze za zaposlene
	N231
	282.194,89
	-



Iskazane obveze odnose se na obveze za plaću za 12/2025 koje dospijevaju za plaćanje u siječnju 2026. g.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	232
	Obveze za materijalne rashode
	N232
	64.918,09
	-



Obveze za materijalne rashode odnose se na pristigle račune za isporučenu robu i izvršene usluge kojima je dospijeće plaćanja u 2026. g.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnoj razdoblja odnosi se na obveze za isplatu plaće za prosinac 2025. g. koja dospijeva za isplatu u siječnju 2026. g., te obveze po računima za materijalne rashode koji do 31.12.2025. još nisu dospjeli za plaćanje.

Bilješka 19.
EU izvještaj
Evidentirana sredstva na skupini 6321 u iznosu 91.024,37 eura odnose se na redovnu uplatu međunarodne organizacije Perkins International - Perkins School for the Blind, s kojom Centar za pružanje usluga u zajednici ima redovnu suradnju, te uplatu u sklopu predfinanciranja EU projekta Horizont: Fair Future, gdje je Centar Mali dom jedan od partnera.

